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Poznań, 26 września 2022   r. 

 

 
 

 
Pan 
Marek Woźniak 
Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego 

 

ZAPYTANIE 

 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

na mocy art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j. Dz. U. z 2022 

r., poz. 547) składam zapytanie  dotyczące Gali 660-lecia  Goliny. 

 

Święto 660. rocznicy nadania praw miejskich,  odbyło się 25. września br. Podczas uroczystości 

nagrodę w kategorii „Zasłużony dla Województwa Wielkopolskiego”, w imieniu Marszałka  

Województwa Wielkopolskiego wręczał radny Województwa Wielkopolskiego  Czesław Cieślak. 

Fakt ten wywołał moje zdziwienie i oburzenie, ponieważ jestem radną Województwa 

Wielkopolskiego z terenu powiatu konińskiego, na dodatek  Golinianką, jednak nikt nie wziął pod 

uwagę radnych opozycji Województwa Wielkopolskiego do tej zaszczytnej funkcji. Czyżbyśmy nie 

byli godni? Zdecydowano, aby Marszałka Województwa Wielkopolskiego, na naszym terenie, 

reprezentował radny koalicji rządzącej w Województwie  z terenu powiatu  kolskiego, który 

jednak nie jest tu zbyt dobrze znany.  Dodam, że w Gali uczestniczył również radny Klubu PiS 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Robert Popkowski. O ile mi wiadomo, toczyły się 

rozmowy organizatorów z władzami Województwa na temat zmiany decyzji i możliwości  

wspólnego wystąpienia  radnych Województwa podczas wręczania nagród, jednak nie wyrażono 

na to zgody. Jak ww. sytuacja ma się do deklaracji pana Marszałka o woli współpracy, a tu kolejny 

przykład na wykluczanie opozycji i toczenie rozgrywek  politycznych, zaiste ciekawa to polityka 

inkluzywności, którą głoszą przedstawiciele Platformy Obywatelskiej.  
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W związku z tym, że nie była to prywatna inicjatywa pana Marka Woźniaka,  tylko odznaka 

wręczona w Wielkopolan, składam zapytania: 

Kto podjął decyzję o powierzeniu wręczenia odznaki? Jakie kryteria stanęły za wyborem radnego 

Czesława Cieślaka (Terytorialne? Przynależność partyjna? Jakie inne?) zamiast radnych 

Województwa z tego terenu? 

Czy Marszałek Województwa Wielkopolskiego rozważa kiedykolwiek możliwość powierzenia 

wręczania nagród/odznaczeń przez radnych opozycyjnych? 

 Apeluję do pana Marszałka o podążenie drogą władz Gminy Golina, które na uroczystości 

zaprosiły parlamentarzystów z  wszystkich ugrupowań (PiS, PO i Nowa Lewica), aby wspólnie 

świętować ten doniosły jubileusz. 

 

Z poważaniem 

   Zofia Itman 
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